- 1 -

国家矿山安全监察局江苏局
矿安苏函〔2023〕5号

国家矿山安全监察局江苏局关于
报送 2023年度江苏省煤炭工程高级专业

技术资格评审材料的通知

各设区市人力资源和社会保障局职称办，昆山市、泰兴市、沭阳县

人力资源和社会保障局职称办，各有关单位：

根据《省人力资源社会保障厅 省职称办关于做好 2023年度

职称评审工作的通知》（苏职称办〔2023〕45号）要求，经省职

称办同意，现将做好 2023年江苏省煤炭工程高级专业技术资格评

审工作有关事项通知如下：

一、申报对象及条件

在我省各类企事业单位从事专业技术工作，与用人单位签订劳

动（聘用）关系和在我省就业的自由职业者中符合《江苏省煤炭工

程专业技术资格条件（试行）》（苏职称〔2021〕23号）规定专

业技术人员。

公务员（含列入参照公务员法管理的事业单位工作人员）、离

退休人员不得申报评审或考核认定职称。受到党纪、政务、行政处

分的，在影响期内不得申报职称评审或考核认定。

- 2 -

二、报送程序、时间及要求

1．各市属企事业单位对推荐评审的材料进行审核后，经各设

区市职称主管部门复核，在《专业技术资格评审申报表》相应栏目

盖章。省属企事业单位对推荐评审的材料进行审核后，在《专业技

术资格评审申报表》相应栏目盖章。申报条件不符或材料不符合

规定的，不予受理。

2．根据属地管理和个人自愿原则，非公有制经济组织、社会组

织和自由职业专业技术人才按规定条件和程序可由所在工作单位或

者人事代理机构申报。

3．外省专业技术人才职称委托我高评委评审的，需向省人力资

源社会保障厅提交外省省级职称管理部门出具的委托函。中央驻苏单

位或外省驻苏企业的分支机构（分公司、办事处等）和军队的专业技

术人才，如需在我省申报评审，经具有人事管理权限的主管部门同意

并提交委托函，向省人力资源社会保障厅办理有关委托手续。省人力

资源社会保障厅核准同意后指定我高评委受理。

4．申报人员网上申报高级职称。申报人员应实名登录江苏人才

服务云平台（https://www.jssrcfwypt.org.cn/）职称专栏，在线如实填报

相关申报信息后，通过系统下载打印《专业技术资格评审申报表》（一

式 2 份），与申报评审纸质材料一并上报。网上申报起始时间为 4

月 30日，截止时间为 7月 15日。

5．2023年 7月 21日为报送纸质材料的截止日期，逾期不予受理。

请各有关单位在规定的时间，将评审材料报送江苏省应急管理厅人事

教育处。地址：南京市鼓楼区浦江路 30号鸿瑞大厦 1号楼 1021室。

- 3 -

6．所有申报人的复印件材料，均由所在单位人事部门负责核对

原件并在复印件上加盖审核单位人事部门印章及经办人姓名、审核日

期。

7．报送材料要求：字迹清楚，证书、印章齐全，装订整齐，手

续完备。

三、申报材料要求

1．申报材料应由本人负责整理，单位负责审核报送。

2．经县（市、区）和设区市人事职称主管部门核实确认的《专

业技术资格评审申报表》一式 2份。

3．申报人填写《江苏省煤炭工程高级专业技术资格评审对象

情况一览表》一式 1份。申报网站学科为其它的申报人，表中“送

审学科”请按本人实际学科（专业）填写。

4．申报人填写《江苏省申报高级专业技术资格人员简介表》

一式 5份（用A3纸打印）。

5．申报人所在单位人事部门出具的公示证明（原件）一份。

6．申报人取得现专业技术资格以来的工作总结（思想品德、

工作能力、专业技术水平、工作业绩及奖励等情况，用 A4纸打印）

1份。

7．申报人近五年以来年度考核情况证明材料（复印件）1份。

8．申报人学历、学位、继续教育证书（复印件）1份。

9．申报人现专业技术资格证书、聘书（复印件）各 1份。

10．申报人科技成果、获奖证书（复印件）1份。

11．申报人取得现专业技术资格以来撰写发表的论文、论著、

- 4 -

报告等（复印件）各 1份。

四、材料装订要求

全部材料三个分册，分类排序装订。每个分册须注明页码。

第一分册 取得现专业技术资格以来的技术业务工作总结（含

简历情况）。

第二分册 各类证明材料〔含学历、学位、技术资格证书、聘

书、年度考核情况证明材料、继续教育证书和各类获奖证书等（复

印件）〕。

第三分册 论文、论著或译著

以上材料，请按顺序打印目录并装订后，每人一袋，贴好材料

袋封面并按要求填好封面内容。不符合要求的材料将被退回。

《专业技术资格评审申报表》《江苏省申报高级专业技术资格

人员简介表》《江苏省煤炭工程高级专业技术资格评审对象情况一

览表》不需要装订。《江苏省申报高级专业技术资格人员简介表》

《江苏省煤炭工程高级专业技术资格评审对象情况一览表》请在江

苏省应急管理厅 http://ajj.jiangsu.gov.cn/ “通知公告”栏目中下载。

五、有关要求

1．为进一步探索多样化人才评价方式，坚持以能力和业绩作

为人才评价的主要标准，根据煤炭工程专业的特点，对申报高级职

称的人员，全部进行面试答辩，时间地点另行通知。

2．为提高职称评审工作的公开性和透明度，对申报高级职称

人员评审材料的主要部分，由申报人所在单位在本单位内公示 5个

工作日。

- 5 -

3．申报人员资历（任职年限）截止时间为 2022 年 12月 31日，

其业绩成果、论文、学历（学位）证等材料截止时间为 2023年 3月

31日。

4．材料袋封面请标注姓名、联系电话、申报专业等信息。

5．继续教育条件按照《江苏省专业技术人员继续教育条例》

和相关政策规定执行，继续教育情况列为专业技术人才职称晋升

的重要条件。

6．申报人员提交申报材料时应承诺提供的相关证书、业绩

成果、论文等材料真实可靠。实行学术造假和职业道德失范“一票

否决”，对通过弄虚作假、暗箱操作等违纪违规行为取得的职称，

一律予以撤销，并记入全省专业技术人才职称申报评审诚信档案

库，记录期为 3年。

7．评审通过人员所在单位或人事代理机构或代为管理部门要

及时将其评审申报表归入本人档案。评审结束后，所有申报材料（不

含通过人员的评审申报表）由评审委员会保存一年后销毁，不退回

申报人。

8．根据有关文件精神，江苏省煤炭工程高级专业技术资格评

审费标准为 500元／每人。评审费请汇往我局账户(账户名:江苏

省应急管理厅 账号：4301011109001028383 开户行：工商银行大

方巷支行)。

联系人：许力，联系电话：025-83332410。

- 6 -

国家矿山安全监察局江苏局

2023年 4月 18日

（信息公开形式：主动公开）

	一、申报对象及条件
	三、申报材料要求
	四、材料装订要求
	五、有关要求